
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie con spesa

OGGETTO:   Corrispettivo per prestazione svolta Dott. Paolo Porziotta, Notaio in Andria.

Sull’argomento  in oggetto,   la Dirigente Responsabile   dell’   AA.GG.   Funzione Amministrativa e di 
Supporto/U.O.S.V.D.   Dott.ssa Daniela Prudente , a seguito   dell’istruttoria  effettuata  dalla responsabile 
del procedimento Dott.ssa Anna Lazazzara ,  collaboratrice amministrativa professionale,  che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;
 

PREMESSO CHE
 Con scrittura privata dinanzi al Notaio, la Dott.ssa  T iziana Dimatteo, nella sua qualità di Direttrice 

Generale della ASL BT, conferiva la procura generale alle liti in tutti  giudizi civili, amministrativi, 
penali e tributari per le quali l’Azienda è chiamata a rispondere processualmente, nonché in ogni 
altra attività ad esse connesse, all’Avv. Andrea Scarpellini  Camilli, Responsabile della UOSVD 
Struttura Burocratica Legale della ASL BT.

 La prestazion e richiesta da questa ASL  al Dott. Paolo Porziotta  è riconducibile alla disposizione di 
cui all’art. 7, comma 6 del D. LGS n. 165/2001 s.m.i. in ragione della quale la P.A., per specifiche 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire esclusivamente 
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione, in presenza dei seguenti presupposti: “a) … omissis …; b) l’amministrazione deve 
avere preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
al suo interno; c) la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata; … d) 
devono essere preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione”

 Letto l’art. 36, comma 2, del D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i. che così dispone: “Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: lett. a) per affidamenti di 
importo inferiore ad € 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici o peri i lavori in amministrazione diretta; … omissis …”

VISTA la parcella, relativa all’attività professionale svolta nella sottoscrizione dell’atto di cui sopra, con 
cui il Dott. Paolo Porziotta, Notaio in Andria, chiede il pagamento di complessivi € 731,06.



Pag.2di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

RITENUTO di dover liquidare in favore del dott. Paolo Porziotta, Notaio  i n Andria,  l’importo  di €731,06 
omnicomprensivo, da imputare al conto aziendale N. 71210500015 e come di seguito specificato:

rimborso spese sostenute per c/c cliente (ex art. 15- DPR 633/72)
Imposta di registro 200,00
Tassa archivio                      4,60
Iscrizione a repertorio     2,00
Adempimento unico                                            30,00
Onorari e compensi imponibili
Onorario   384,13
Cassa consiglio Nazionale Notariato     21,16
IVA     89,17
TOTALE   731,06

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e d ella m isura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto premesso, si propone l’a dozione dell’atto deliberativo  concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno,   nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e con formità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

La responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Anna Lazazzara

La Responsabile dell'Area / Struttura 
 Dott.ssa Daniela Prudente

L A   D I R E T T R I C E   G E N E R A L E 

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le   rispettive 
competenze;

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:
1) Di dare atto che il Dott. Paolo Porziotta, Notaio in Andria, ha svolto l’attività professionale d i   

sottoscrizione della procura generale alle liti.
2) Di  autorizzare  l’  Area Gestione Risorse Economiche e Finanziarie   a liquidare e pagare  la 

corre sponsione complessiva di € 731,06 a fa vore del Dott. Paolo Porziotta, Notaio in Andria, quale   



Pag.3di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

onorario per l’attività professionale svolta nella sottoscrizione dell’atto aziendale di procura 
generale alle liti.

3) Di trasmettere la presente deliberazione a Area Gestione Risorse Economiche e Finanziarie
4) Di pubblicare la presente deliberazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” della home 

page del sito istituzionale ASL BT.

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott. Ivan Viggiani     F.to Alessandro Scelzi

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.sa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Angelo Carabellese



Pag.4di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott. Angelo Carabellese

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 140 del 22 marzo 2022
		contact.01
	2022-03-18T14:39:59+0100
	location.01
	DANIELA PRUDENTE
	reason.01


		contact.02
	2022-03-21T11:39:09+0100
	location.02
	VIGGIANO IVAN
	reason.02


		contact.03
	2022-03-21T18:31:04+0100
	location.03
	SCELZI ALESSANDRO
	reason.03


		contact.04
	2022-03-22T09:39:29+0100
	location.04
	TIZIANA DIMATTEO
	reason.04




